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Europejski Rok Umiejętności i jego otwarcie

Komisja Europejska ogłosiła rok 2023 Europejskim Rokiem Umiejętności, stawiając umiejętności w 
centrum uwagi.

Uroczyste otwarcie Europejskiego Roku Umiejętności odbędzie się w formie wydarzenia  9 maja 2023 r. 
transmitowanego na żywo za pośrednictwem kanału  w godzinachYou Tube Komisji Europejskiej  14:00–
15:30.

Cel Europejskiego Roku Umiejętności

Pomoc osobom w zdobywaniu odpowiednich umiejętności, aby korzystać z wysokiej jakości miejsc pracy 
oraz wspieranie przedsiębiorstw, w szczególności małych i średnich, w radzeniu sobie z niedoborami 
wykwalifikowanej siły roboczej w UE - jest celem tego roku.

Posiadanie pracowników z poszukiwanymi umiejętnościami przyczynia się do zrównoważonego wzrostu 
gospodarczego, prowadzi do większej innowacyjności i zwiększa konkurencyjność przedsiębiorstw. Ma 
to kluczowe znaczenie dla zapewnienia, aby ożywienie gospodarcze oraz transformacja ekologiczna i 
cyfrowa były sprawiedliwe społecznie.

W jaki sposób?

Poprzez prezentowanie możliwości i działań w zakresie rozwoju umiejętności w całej Europie, poprzez 
wspieranie łatwiejszego uznawania kwalifikacji w wymiarze transgranicznym, zbliżanie organizacji i ludzi 
do dzielenia się swoimi doświadczeniami i spostrzeżeniami oraz określanie, w jaki sposób inicjatywy UE 
mogą pomóc.

Europejski Rok Umiejętności to również nowy impuls do realizacji na 2030 r. celów społecznych UE 
zgodnie z którymi co najmniej 60 % dorosłych powinno co roku uczestniczyć w szkoleniu, a co najmniej 
78 % – mieć pracę.

Europejski Rok Umiejętności przyczyni się również do realizacji   na 2030 r. zgodnie z celów cyfrowych UE
którymi co najmniej 80 % dorosłych powinno posiadać podstawowe umiejętności cyfrowe, a liczba 
zatrudnionych w UE specjalistów od ICT powinna osiągnąć 20 mln.

Obecnie ponad trzy czwarte firm w UE twierdzi, że ma trudności ze znalezieniem pracowników, którzy 
posiadają niezbędne umiejętności, a w szkoleniach regularnie uczestniczy zaledwie 37 % dorosłych.

Więcej informacji można znaleźć na stronie pn. .Europejski Rok Umiejętności 2023

https://www.youtube.com/@EuropeanCommission
https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/europe-fit-digital-age/european-year-skills-2023_pl
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